



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪ಎ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಗುರುವಾರ, ೨೨, ಜನವರಿ, ೨೦೨೬ (ಮಾಘ, ೦೨, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೭) BENGALURU, THURSDAY, 22, JANUARY, 2026 (MAGHA, 02, SHAKAVARSHA, 1947)	ಸಂ. ೯೪ No. 94
------------------------	---	------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಎಂಇಡಿ 26 ಆರ್‌ಜಿಯು 2025

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯ,
ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ,
ಡಾ|| ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ ರಸ್ತೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:21.01.2026

ಅಧಿಸೂಚನೆ - 1

ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಕ್ಯಾಪಿಟೇಶನ್ ಶುಲ್ಕ ನಿಷೇಧ) ಕಾಯ್ದೆ, 1984 (1984 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾಯ್ದೆ 37) ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 14 ರ ಉಪವಿಭಾಗ (1) ರ ಮೂಲಕ ನೀಡಲಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ವೃತ್ತಿಪರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಸ್ಥಾನಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಕರ್ನಾಟಕ ಆಯ್ಕೆ ನಿಯಮಗಳು, 2006 ಅನ್ನು ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಈ ಕೆಳಗಿನ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದೆ.

ಇದರಿಂದ ಬಾಧಿತರಾದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಈ ಮೂಲಕ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಈ ಕರಡನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಗೆಜೆಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಹದಿನೈದು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು. ಮೇಲೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಅವಧಿ ಮುಗಿಯುವ ಮೊದಲು ಈ ಕರಡು ಅಧಿಸೂಚನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸ್ವೀಕರಿಸಬಹುದಾದ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಅಥವಾ ಸಲಹೆಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಪರಿಗಣಿಸುತ್ತದೆ. ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಅಥವಾ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಡಾ. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ, ಬೆಂಗಳೂರು 560 001 ಗೆ ಕಳುಹಿಸಬಹುದು.

ಕರಡು ನಿಯಮಗಳು

1. **ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ:-** (1) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ವೃತ್ತಿಪರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಆಯ್ಕೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2025 ಎಂದು ಕರೆಯಬಹುದು.
2. ಅವು ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟವಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತವೆ.

2. ನಿಯಮ 5ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ:- ವೃತ್ತಿಪರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನಿಯಮಗಳು, 2006 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಆಯ್ಕೆ ನಿಯಮದಲ್ಲಿ, ನಿಯಮ 5 ರಲ್ಲಿ, ಉಪ-ನಿಯಮ (1) ರಲ್ಲಿ, ಷರತ್ತು (xv) ನಂತರ, ಈ ಕೆಳಗಿನ ಹೊಸ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಬೇಕು, ಅವುಗಳೆಂದರೆ:-

“(xvi) 4.03.2021 ರಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಜನಿಸಿದ ಅಥವಾ 4.03.2021 ರಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನೀಡಲಾದ OCI ಕಾರ್ಡ್ ಹೊಂದಿರುವ ಭಾರತದ ಸಾಗರೋತ್ತರ ನಾಗರಿಕರು ಭಾರತದ ನಾಗರಿಕರಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಯಾವುದೇ ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(xvii) 05.03.2021 ರಂದು ಅಥವಾ ನಂತರ ಜನಿಸಿದ ಅಥವಾ 05.03.2021 ರಂದು ಅಥವಾ ನಂತರ ನೀಡಲಾದ OCI ಕಾರ್ಡ್ ಹೊಂದಿರುವ ಭಾರತದ ಸಾಗರೋತ್ತರ ನಾಗರಿಕರು ಯಾವುದೇ ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ಸೀಟು ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಸೂಪರ್‌ನ್ಯೂಮರಿ ಸೀಟಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.”

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ಬಿ.ಎನ್.ಪ್ರವೀಣ್)
ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಎಂಇಡಿ 26 ಆರ್‌ಜಿಯು 2025

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯ,
ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡ,
ಡಾ|| ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ ರಸ್ತೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:21.01.2026

ಅಧಿಸೂಚನೆ - II

ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು (ಕ್ಯಾಪಿಟೇಶನ್ ಶುಲ್ಕ ನಿಷೇಧ) ಕಾಯ್ದೆ, 1984 (1984 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಕಾಯ್ದೆ 37) ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 14 ರ ಉಪವಿಭಾಗ (1) ರ ಮೂಲಕ ನೀಡಲಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ವೃತ್ತಿಪರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಸ್ಥಾನಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಕರ್ನಾಟಕ ಆಯ್ಕೆ ನಿಯಮಗಳು, 2006 ಅನ್ನು ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಈ ಕೆಳಗಿನ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದೆ.

ಇದರಿಂದ ಬಾಧಿತರಾದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಈ ಮೂಲಕ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಈ ಕರಡನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಗೆಜೆಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಹದಿನೈದು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು. ಮೇಲೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಅವಧಿ ಮುಗಿಯುವ ಮೊದಲು ಈ ಕರಡು ಅಧಿಸೂಚನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸ್ವೀಕರಿಸಬಹುದಾದ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಅಥವಾ ಸಲಹೆಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಪರಿಗಣಿಸುತ್ತದೆ. ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಅಥವಾ ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡ, ಡಾ. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀಧಿ, ಬೆಂಗಳೂರು 560 001 ಗೆ ಕಳುಹಿಸಬಹುದು.

ಕರಡು ನಿಯಮಗಳು

1. ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ:- (1) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ವೃತ್ತಿಪರ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಆಯ್ಕೆ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2025 ಎಂದು ಕರೆಯಬಹುದು.

(2) ಅವು ಅಧಿಕೃತ ಗೆಜೆಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟವಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತವೆ.

2. ನಿಯಮ 4ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ:- ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪದವಿ ಮತ್ತು ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳ ಆಯ್ಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಿಯಮಗಳು, 2006 ರಲ್ಲಿ, ನಿಯಮ 4 ರಲ್ಲಿ, ಷರತ್ತು (ಬಿ) ರಲ್ಲಿ, ಉಪ ಷರತ್ತು (iv) ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳ ನಂತರ, ಈ ಕೆಳಗಿನ ಹೊಸ ಉಪ-ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಬೇಕು, ಅವುಗಳೆಂದರೆ:-

“(v) (ಎ) 4.03.2021 ರಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಜನಿಸಿದ ಅಥವಾ 4.03.2021 ರಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನೀಡಲಾದ OCI ಕಾರ್ಡ್ ಹೊಂದಿರುವ ಭಾರತದ ಸಾಗರೋತ್ತರ

ನಾಗರಿಕರು ಭಾರತದ ನಾಗರಿಕರಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಯಾವುದೇ ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಬಿ) 05.03.2021 ರಂದು ಅಥವಾ ನಂತರ ಜನಿಸಿದ ಅಥವಾ 05.03.2021 ರಂದು ಅಥವಾ ನಂತರ ನೀಡಲಾದ OCI ಕಾರ್ಡ್ ಹೊಂದಿರುವ ಭಾರತದ ಸಾಗರೋತ್ತರ ನಾಗರಿಕರು ಯಾವುದೇ ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯ ಸೀಟು ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಸೂಪರ್‌ನ್ಯೂಮರರಿ ಸೀಟಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ."

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

(ಬಿ.ಎನ್.ಪ್ರವೀಣ್)
ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ವೈದ್ಯಕೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ.

GOVERNMENT OF KARNATAKA

MED 26 RGU 2025

Karnataka Government Secretariat
M.S Building,
Dr Ambedkar Veedhi Road
Bengaluru, Dated: 21.01.2026

Notification - 1

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 14 of the Karnataka educational institutions (prohibition of capitation fee) act, 1984 (Karnataka act 37 of 1984), the government of Karnataka hereby makes the following rules, further to amend the Karnataka selection of candidates for admission to government seats in professional educational institutions rules, 2006.

Notice is hereby given for the information of all persons affected thereby and that this draft will be considered after fifteen days from the date of its publication in the Official Gazette. The State Government shall consider any objection or suggestion which the State Government may receive from any person in relation to this draft notification before the expiry of the period specified above. Objections or suggestions may be sent to the Additional Chief Secretary to the Government, Medical Education Department, Multi-Storey Building, Dr. Ambedkar Veedhi, Bangalore 560 001.

DRAFT RULES

1. **Title and commencement.**- (1) These rules may be called the Karnataka Selection of Candidates for Admission to Government seats in professional educational institutions (Amendment) rules, 2025.

(2) They shall come into force from the date of their publication in the Official Gazette.

2. **Amendment of rule 5:-** In the Karnataka Selection of Candidates for admission to Government seats in Professional Educational Institutions Rules, 2006, in rule 5, in sub-rule (1), after clause (xv), the following new clauses shall be inserted, namely:-

“(xvi) who is an Overseas Citizen of India born on or before 4.03.2021 or being a OCI Card Holder issued on or before 4.03.2021, shall not be entitled for any reservation that are applicable to a citizen of India.

(xvii) Overseas Citizen of India born on or after 05.03.2021 or being a OCI Card Holder issued on or after 05.03.2021 are eligible for admission only against any Non-Resident Indian seat or any supernumerary seat.”

By order of and in the name of the
Governor of Karnataka

(B.N.PRAVEEN)
Under Secretary to the Government-3
Medical Education Department.

GOVERNMENT OF KARNATAKA

MED 26 RGU 2025

Karnataka Government Secretariat
M.S Building,
Dr Ambedkar Veedhi Road
Bengaluru, Dated: 21.01.2026

Notification - II

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 14 of the Karnataka educational institutions (prohibition of capitation fee) act, 1984 (Karnataka act 37 of 1984), the government of Karnataka hereby makes the following rules, further to amend the Karnataka selection of candidates for admission to government seats in professional educational institutions rules, 2006.

Notice is hereby given for the information of all persons affected thereby and that this draft will be considered after fifteen days from the date of its publication in the Official Gazette. The State Government shall consider any objection or suggestion which the State Government may receive from any person in relation to this draft notification before the expiry of the period specified above. Objections or suggestions may be sent to the Additional Chief Secretary to the Government, Medical Education Department, Multi-Storey Building, Dr. Ambedkar Veedhi, Bangalore 560 001.

DRAFT RULES

1. **Title and commencement.**- (1) These rules may be called the Karnataka Selection of Candidates for Admission to Government seats in professional educational institutions (Amendment) rules, 2025.
(2) They shall come into force from the date of their publication in the Official Gazette.
2. **Amendment of rule 4:-** In the Karnataka Conduct of Entrance Test for Selection and admission to Post – graduate Medical and Dental Degree and Diploma Courses Rules, 2006, in rule 4, in clause (b), after sub – clause (iv) and entries relating thereunder, the following new sub-clauses shall be inserted, at the end namely:-

“(v) (a) who is an Overseas Citizen of India born on or before 4.03.2021 or being a OCI Card Holder issued on or before 4.03.2021, shall not be entitled for any reservation that are applicable to a citizen of India.

(b) Overseas Citizen of India born on or after 05.03.2021 or being a OCI Card Holder issued on or after 05.03.2021 are eligible for admission only against any Non-Resident Indian seat or any supernumerary seat."

By order of and in the name of the
Governor of Karnataka

(B.N.PRAVEEN)
Under Secretary to the Government-3
Medical Education Department.